
ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΕ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 524/2022

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 412Α/2021 Απόφασης ΡΑΕ για την 
χορήγηση άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας στην εταιρεία 

«Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας» με δ.τ. «ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.» με χρήση Συσσωρευτών 

Αποθήκευσης εγκατεστημένης ισχύος 250MW, στη θέση «Πτολεμαΐδα 
1» στην Δημοτική Ενότητα Δημητρίου Υψηλάντη του Δήμου Κοζάνης 

της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης στην Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας, ως προς το γήπεδο εγκατάστασης, την επωνυμία και τον 

διακριτικό τίτλο

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, την 9η Ιουνίου 2022 και

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», (ΦΕΚ Α΄ 
45/09.03.1999), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/Φ1/οικ.17951/08.12.2000 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
«Κανονισμός αδειών παραγωγής και προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας (Έκδοση 1)» 
(ΦΕΚ Β΄ 1498/08.12.2000), ο οποίος σύμφωνα με την μεταβατική διάταξη της παρ. 14 
του άρθρου 196 του ν. 4001/2011 εξακολουθεί να ισχύει έως και την έκδοση του νέου 
Κανονισμού Αδειών που προβλέπεται στο άρθρο 135 του νόμου αυτού (εφεξής 
«Κανονισμός Αδειών»).

3. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού 
και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 179/22.08.2011), όπως ισχύει, και ιδίως των άρθρων 132, 
141 και 142. 

4. Την Απόφαση ΡΑΕ 116/13.11.2018 «Έγκριση του Κανονισμού λειτουργίας της Αγοράς 
Επόμενης Ημέρας και της Ενδοημερήσιας Αγοράς, σύμφωνα με τα άρθρα 9, 10 και 18 
του ν. 4425/2016 (ΦΕΚ Α΄ 185), ως ισχύει.» (ΦΕΚ Β’ 5914/31.12.2018), όπως ισχύει, 
και ιδίως των άρθρων 132, 141 και 142.

Πειραιώς 132,
118 54 Αθήνα
Τηλ.: 210-3727400
E-mail: info@rae.gr
Web: www.rae.gr

0000533890
A∆A: ΩΤ1ΓΙ∆Ξ-ΟΚΞ

Ρυθµιστική Αρχή Ενέργειας 21/06/2022
Α. Π.: O-95324

mailto:info@rae.gr
file:///C:/Users/vlachos/Documents/03.RAE_WorkFlow/%CE%A602.%CE%A0%CE%B1%CF%81%CE%B1%CE%B3%CF%89%CE%B3%CE%AE/%CE%A603.%CE%9A3.%CE%A0%CE%B1%CF%81%CE%B1%CE%B3%CF%89%CE%B3%CE%AE-%CE%91%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%B5%CF%82/%CE%A603.%CE%9A3.%CE%B1%CE%BB%CE%BF%CF%85%CE%BC%CE%B9%CE%BD%CE%B9%CE%BF/www.rae.gr


2 / 3

5. Την Απόφαση ΡΑΕ 1090/2018 «Έγκριση του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης, 
σύμφωνα με τα άρθρα 17 και 18 του ν. 4425/2016 (ΦΕΚ Α’ 185), όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β’ 
5910/31.12.2018), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΡΑΕ Γ-08595/26.02.2021 (I-297534/26.02.2021) αίτηση της εταιρίας 
«Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας» με διακριτικό τίτλο 
«ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.» για χορήγηση άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
εγκατεστημένης ισχύος 250MW με χρήση Συσσωρευτών Αποθήκευσης στη θέση 
«Πτολεμαΐδα 1» στην Δημοτική Ενότητα Δημητρίου Υψηλάντη του Δήμου Κοζάνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αριθ. 412Α/2021 Απόφαση ΡΑΕ για την χορήγηση άδειας παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας στην εταιρεία «Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας» με δ.τ. «ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.» με χρήση 
Συσσωρευτών Αποθήκευσης εγκατεστημένης ισχύος 250MW, στη θέση «Πτολεμαΐδα 1» 
στην Δημοτική Ενότητα Δημητρίου Υψηλάντη του Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας (αριθ. Ειδικ. Πρωτ. ΡΑΕ ΑΔ-
04416).

8. Την υπ’ αριθ. Ειδικ. πρωτ ΡΑΕ ΤΡ03091 (I-319091/02.02.2022) αίτηση για τροποποίηση 
του γηπέδου εγκατάστασης της ανωτέρω άδειας και την τροποποίηση της επωνυμίας και 
διακριτού τίτλου, από την εταιρεία «Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας» (εφεξής, η «Αιτούσα») με διακριτικό τίτλο «ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.» 
σε «Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας» με 
δ.τ. «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Μονοπρόσωπη Α.Ε.»

9. Την ανάρτηση1 της Αρχής, στην ιστοσελίδα της, στις 10.03.2022, της περίληψης του ως 
άνω αιτήματος.

10. Το γεγονός ότι καταβλήθηκε το προβλεπόμενο ανταποδοτικό τέλος.
11. Το γεγονός ότι κατά της ανωτέρω αίτησης δεν υποβλήθηκαν αντιρρήσεις.
12. Την αξιολόγηση της ως άνω αίτησης σύμφωνα με τα κριτήρια του άρθρου 16 του 

Κανονισμού Αδειών Παραγωγής και Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΦΕΚ Β΄ 
1498/08.12.2000).

Αποφασίζει

1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. ειδικ. πρωτ. ΡΑΕ ΑΔ-04416 Άδειας Παραγωγής 
Ηλεκτρικής Ενέργειας της «Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας» με διακριτικό τίτλο «ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.», ως προς τα πολύγωνα 
εγκατάστασης, αντικατάσταση του ενός πολυγώνου από άλλο εντός του ευρύτερου 
γηπέδου που ανήκει στην αιτούσα.

2. Την τροποποίηση της επωνυμίας της Κατόχου του Πίνακα Στοιχείων Άδειας Παραγωγής 
Ηλεκτρικής Ενέργειας της υπ’ αριθ. πρωτ.412Α/2021 Απόφασης ΡΑΕ ως εξής:

1 https://www.rae.gr/anakoinoseis/25827/

A∆A: ΩΤ1ΓΙ∆Ξ-ΟΚΞ

https://www.rae.gr/anakoinoseis/25827/


3 / 3

Όνομα Κατόχου «Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας» με διακριτικό τίτλο «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.»

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αριθμ. 412Α/2021 ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΕ ισχύει ως έχει.

Αθήνα, 09.06.2022

Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ

Αναπλ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ενδικοφανής προσφυγή εντός τριάντα ημερών από την δημοσίευση 
ή την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32 και 33 του ν. 4001/2011, ΦΕΚ Α´ 
179/22.08.2011.

A∆A: ΩΤ1ΓΙ∆Ξ-ΟΚΞ




